
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE  ZA ROK 2022 
                         OBEC ČERNIV 

 
  

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2022 

% plnění 
  

Třída 1 - Daňové příjmy  2 278 200 547 400 2 825 600 2 823 650 99,93 

Třída 2 - Nedaňové příjmy  105 500 9 700 115 200 114 029 98,98 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 242 500 30 000 272 500 272 475 99,99 

Třída 4 - Přijaté dotace 70 500 434 820 505 320 855 294 169,26 

Příjmy celkem 2 696 700 1 021 920 3 718 620 4 065 448 109,33 

Třída 5 - Běžné výdaje 2 980 700 141 300 3 122 000 3 027 993 96,99 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 50 000 82 900 132 900 132 713 99,86 

            

Výdaje celkem 3 030 700 224 200 3 254 900 3 160 706 97,11 

Saldo:                                    
Příjmy - výdaje 

-334 000   463 720 904 742 
  

Třída 8 - financování           

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 334 000 100 000 29,94 

Splátky úvěrů -274 400 0 -319 400 -393 734 123,27 

Fond rezerv 0 0 0 0   

Fond sociální 0 0 0 0   

Prostředky minulých let 0 0 0 0   

Změna stavu na BÚ 274 400 -752 720 -478 320 -611 008 127,74 

Financování celkem 334 000   463 720 -904 742 -195,11 

Přebytek ( - ), ztráta ( + ) 0 224 200 -463 720 -904 742   

 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů)  
 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 
(údaje jsou v Kč) 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2 a jsou k nahlédnutí na obecním 
úřadu u starosty obce (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů).  
 

2) Hospodářská činnost obce 
Obec nemá  hospodářskou činnost.  
 
 
3) Hospodaření příspěvkových organizací 
Obec nemá příspěvkové organizace.  
 
 



4) Hospodaření s majetkem obce 
 

 
Odpisy majetku byly v souladu s odpisovým plánem. 
 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně.  

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 505.294,14 Kč. Dotace byly řádně 
vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do zastupitelstva obcí v roce 
2022 ve výši 11.239 Kč byly vráceny do státního rozpočtu převodem ze ZBÚ v ČSOB dne 
16.01.2023.  Nevyčerpané prostředky z dotace na volby prezidenta v lednu 2023 – přípravná 
fáze, ve výši 9.400 Kč byly vráceny do státního rozpočtu převodem ze ZBÚ v ČSOB dne 
16.01.2023. 
 
 
Tabulka: 

poskyt účel ÚZ položka poskytnuto použito 

MPSV  Aktivní politika zaměstnanosti ČR 13101 4116 85 574 85 574 

KÚÚK výkon stát. správy   4112 70 500 70 500 

KÚÚK Dotace na volby prezidenta 98008 4111 9 400 0 

KÚÚK Dotace na volby do zastupitelstva obce 98187 4111 32 000 20 761 

MF ČR 
Kompenzační bonus na negativní dopady 
daňových příjmů 

98037 4111 7820,14 7820,14 

KÚÚK Dotace na opravu kult.místnosti v budově OU  00101 4122 300 000 300 000 

  CELKEM      505 294,14 484 655,14 



5) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce  
 
 

  rozpočet čerpání 
Čl.příspěvky (SONO,Integro) 4 000 3 600 
Účelové transfery FO-příspěvek k narození dítěte 5 000 5.000 

Účelové transfery FO-příspěvek na pohřeb  5 000 5 000 
Celkem  14 000 13 600 
 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Černiv  za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření provedla lng. Hedvika Feixová - kontrolor pověřený řízením 
přezkoumání a lng. Valerie Šebestová - kontrolor, obě pracovnice KÚÚK  dne 13.09.2022 

(dílčí přezkum) a  dne 23.05.2023  závěrečné práce a zpracování zprávy. 

Přezkoumání bylo provedeno na základě §42 Zákona č. 128/2000Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Závěr zprávy :  
Při přezkoumání hospodaření obce Černiv za rok 2022 

• nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

• nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která 

by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce  za rok 2022 je 

k nahlédnutí u starosty obce.   

 

Černiv, dne  23.05.2023 

Zpracovala: Pavla Beránková, účetní 
 

Předkládá:   
Návrh na usnesení:  
„Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 včetně  zprávy o výsledku  
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022  bez výhrad. 

Přílohy: 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

Účetní závěrka 2022  

• výkaz FIN2-12 M 

• výkaz Rozvaha 

• výkaz Zisků a ztrát 
• výkaz Příloha  

 

Vyvěšeno:   
 

Sejmuto:  


